
 

 

FÆLLESNYT 

Fra foreninger og beboere i 
Moltrup-Bjerning Sogne 

MARTS 2012 



 

VERAS   ”HULAPIGER” 

FRØS LEDERPRIS 2011 

På  billedet ses prismodtageren John Nielsen til venstre, Erhvervskunde-
chef Ole V. B. Andersen fra Frøs til højre samt børn fra Moltrup IF. 
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Kære borger i Moltrup  
 
Generalforsamling for Sogneforeningen afholdes d. 18/4 kl. 19.30-21.30 i 
skolens gymnastiksal. Som nævnt i sidste Fællesnyt ønsker jeg ikke gen-
valg. Jeg har haft 4 spændende år som formand, der har budt på lidt af 
hvert. Men nu er tiden kommet til at lade nye kræfter komme til. Jeg vil der-
for anbefale enhver med et lille spire af foranderlighed stille op til formands-
posten. Jeg kan love jer, at I har mange muligheder for at gøre indflydelse 
på sognet, og det er der brug for : )  
 
Kommende udfordringer som jeg ser det, bliver kommunens skolereform, 
der vil berøre mange familier med børn på Sct. Severin skole, der skal flytte 
op til Farvdal skolen. Med de bustider der eksisterer for nærværende, kan 
det give udfordringer, såfremt bussen mod Haderslev er forsinket bare 3 
min. Børnene vil herefter skulle tage næste bus eller i høj kadence sætte 
det ene ben foran det andet for at mindske deres fravær fra time undervis-
ningen. Dette vil blive meget aktuelt for børn, der flytter nu, men også børn 
der skal flytte til Favrdal skole om nogle år. Det er nu, politikerne skal gøre 
noget ved det. Ellers vedbliver udfordringerne på infrastrukturen også til den 
tid.  
 
Generel besparelse vil få betydning for mange af kommunens service områ-
der, og det er vigtigt at identificere disse nu, om muligt udbygge og i hvert 
fald fastholde niveauet!  
 
Jeg glæder mig til at se jer til generalforsamlingen.  
 
Mvh  
 
Kenneth Jensen 
 

NYT FRA SOGNEFORENINGEN 
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HERMED INDKALDES TIL ORDINÆR GENERALFORSAMLING I  
SOGNEFORENINGEN 

ONSDAG d. 18-04-12 kl. 19.30 I SKOLENS GYMNASTIKSAL. 
 
 

Alle bestyrelsesmedlemmer i de tilsluttede foreninger og udvalg er inviteret. 
 

Dagsorden ifølge vedtægter. 
 

1. Valg af dirigent. 

2. Formandens beretning. 

3. Udvalgs beretninger. 

           3a Fælles-Nyt. 

           3b Forsamlingshus. 

   4. Fastsættelse af tilskud til Fællesnyt og hjemmeside 

   5.Behandling af evt. indkomne forslag. 

   6.Valg af formand. (Ønsker ikke genvalg) 

   7.Evt. 

Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være forman-
den i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen (10-04-12) 
 

Da Sogneforeningen er vært ved et mindre traktement skal vi bede om til-
melding senest d. 01-04-12 til Kenneth Jensen: keneter@hotmail.com 
eller på tlf nr. 74 53 40 77 
 

På Sogneforeningens vegne 

 
Fra redaktøren skal der her lyde en STOR TAK til  Fællesnyts annoncører, 
menighedsrådene samt alle bidragende foreninger. Uden jer var det ikke 
økonomisk muligt at fortsætte med udgivelsen af bladet. 
Jeg håber, alle fortsat vil bidrage på trods af stigende priser for annoncerne, 
hvilket blev vedtaget på generalforsamlingen 21.3.2011 
 
Frivillige bidrag til støtte af Fællesnyt modtages på reg.nr: 2450 konto 6800 
035 732 eller kontant til Lisbeth Schultz, Rovstrupvej 58 
 
Venlig hilsen Lisbeth Schultz 

mailto:keneter@hotmail.com
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I henhold til vedtægterne for Moltrup klubhus indkaldes hermed til : 
 

GENERALFORSAMLING I DEN SELVEJENDE INSTITUTION: 
MOLTRUP KLUBHUS 

ONSDAG D. 21.3 2012 KL. 19.00 I KLUBHUSET 
 

Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent og stemmetællere 

2. Formandens beretning for 2011 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2011 samt budget for 2012 
4    Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før  
      Generalforsamlingen).      
5:   Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleant og revisor, på valg er: 
      Freddy Hejnfeldt 
      Arne Løhndorf 
      Supl.Frederik Hirchel 
      Revisor. Ib Hejnfeldt 
6. Eventuelt 
 

I umiddelbar forlængelse af ovennævnte generalforsamling afholdes der 
i.h.t vedtægterne ligeledes : 
 

GENERALFORSAMLING I  
MOLTRUP IDRÆTSFORENINGS STØTTEFORENING 

 

Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent og stemmetællere 

2. Formandens beretning for 2011 

3. Kassereren aflægger regnskab for 2011 samt budget for 2012 
4    Indkomne forslag (skal være formanden i hænde senest 5 dage før  
      Generalforsamlingen).      
5:   Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleant og revisor, på valg er: 
      Freddy Hejnfeldt 
      Arne Løhndorf 
      Supl.Frederik Hirchel 
      Revisor. Ib Hejnfeldt 
6. Eventuelt 
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1. Valg af dirigent og stemmetæller blev: Hilda Janot 
2. Formandens beretning blev godkendt – vedlægges som bilag til refe-

ratet. 
3.   Det reviderede regnskab blev godkendt. Regnskabet ligger som bilag 

til referatet. 
4. Udvalg. 

Sonny Ravn berettede om tennisudvalget. Medlemstallet er det sam-
me som sidste år. Tennis mangler en banemester. Alle tennismedlem-
mer møder op den første lørdag i sæsonen og gør banerne klar. Son-
ny foreslår, at hvis der ikke melder sig en banemester kan tennis med-
lemmerne blive indkaldt til flere arbejdslørdage. Jysk Tennis Union 
opfordrer os til at blive medlem. Bestyrelsen vil drøfte dette på det 
førstkommende bestyrelsesmøde.  
 

5. Der var ingen indkomne forslag 
 

6. Valg af kasserer, sekretær og revisor 
      Kasserer blev Karin Rasmussen, sekretær blev Lene Steinhólm og 

revisor blev Leni Martensen, alle tre blev genvalgt. 
7. Evt. 
      Der blev fremlagt et forslag om, at bestyrelsen skal sørge for, at nå ud 

til medlemmerne fra Haderslev. Medlemmerne skal høre om de skal 
forskellige arrangementer M.I.F.står for. Medlemmerne skal orienteres 
om Moltrup sogns hjemmeside. 

       
      Der bliver fremsat et ønske om, at M.I.F. skal arrangere flere foredrag 

i løbet af året.  
       
      Vi skal have en standard formular, når vi skal søge fonde og sponso-

rater.  
 
 
Tilstede var 9 personer inkl. bestyrelsen. 

 

REFERAT AF DEN ORDINÆRE GENERALFORSAMLING I 
M.I.F d. 25. JANUAR 2012 



7 

 
 

 
 
 
Ved sidste generalforsamling i 2011 skulle der vælges ny formand, ingen 
var interesseret i denne opgave og da der var fare for at idrætsforeningen 
blev nedlagt, meldte jeg mig. 
   
Efter flere års forsøg lykkedes det i 2011 at samle et dilettanthold, det blev 
en stor succes med ca. 140 tilskuere.  
 
Traditionen tro blev der holdt sommerfest i juni måned.  
Efter sommerfesten 2010 blev det i bestyrelsen besluttet, at fremover 
skulle festen holdes på idrætspladsen og vi bestemte os for at købe et 
festtelt.  
På trods af dårligt vejr var arrangementet rigtig godt besøgt.  
Festudvalget gjorde en stor indsats og havde planlagt en masse aktivite-
ter for alle, der ville være med.  
Også madklubben havde gjort en stor indsats og sørgede for god mad til 
festen.    
Hele sommerfesten var alt i alt en stor succes og gav et stort overskud.  
 
I September afholdt vi borgerspisning med god opbakning og god stem-
ning, og vi blev enige om at gentage arrangementet næste år.  
 
Juletræsfesten i december blev afholdt i samarbejde med brandværnet og 
var en rigtig hyggelig dag både med sang, dans og æbleskiver. 
 
2011 har været et drastisk år for tennis miljøet, der har været et stort tab 
af brugere og banerne er i den forbindelse ikke blevet holdt ved lige.   
 
 Heldigvis har det igen været en rigtig god sæson for fodboldafdelingen, 
især for børneafdelingen med omkring 70 børn i forskellige rækker.   
 
Freddy har gjort en kæmpe indsats for at få pannabanen på plads. Panna-
banen samt grillhytten og legepladsen udgør nu et meget attraktivt hjørne 
på sportspladsen.  
 
På vegne af idrætsforeningen  
Formand Thomas Nuttall  

Formandsberetning for året 2011 
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Fodboldtræner kursus 
 
I august 2011 overtog jeg, sammen med Kenneth Jensen, trænergerningen 
for Moltrup IF’s u8-drenge i fodbold. Jeg har selv spillet fodbold hele mit liv, 
men har aldrig prøvet at være træner. Så for at give mig selv lidt værktøjer, 
besluttede jeg mig for at tilmelde mig DBU’s B1-trænerkursus, der foregik 
over to weekender i januar. 
Fredag den 13. januar kørte jeg så til Vejen idrætscenter for at deltage i kur-
set, sammen med 35 andre trænere fra de omkringliggende klubber.  
Uvidende om hvad der skulle foregå i disse to weekender, var min umiddel-
bare forventning at jeg ville blive introduceret for nogle forskellige trænings-
øvelser, og hvordan man bør håndtere spillerne, alt efter alderen. 
Jeg blev noget overrasket over hvor detaljeret man går op i de mange for-
skellige områder, man som træner skal fokusere på. Det var alt lige fra hvil-
ke aldersgrupper man begynder at introducere forskellige teknikker på, til 
hvordan man bygger en simpelt øvelse op fra bunden og så øger svær-
hedsgraden. Selv et aspekt som mental træning blev der fokuseret på, et 
område som jeg personligt ikke har mange erfaringer med. At kende sig 
selv som træner, er der nok heller ikke mange, der tænker over, men her 
lærte man vigtigheden af hvordan man får det bedste ud af sig selv som 
træner, i forhold til hvilken type man er. 
Alt i alt, har det været en meget positiv oplevelse, der har fået vendt mine 
tanker, omkring håndteringen af en træning, fuldstændig på hovedet. 
Jeg vil helt klart anbefale andre, der gerne vil være trænere, at deltage på 
dette kursus, jeg har i hvert fald fået rigtig meget ud af det. 
 

Venlig hilsen 
Rene Sørensen 

 

Frøs Lederpris til lokal ildsjæl 
 

Den 10. december 2011 blev Frøs Herreds Sparekasses lederpris for Ha-
derslev og omegn uddelt. Prisen gik til John Nielsen, Moltrup IF og blev 
overrakt af Erhvervskundechef Ole V. B. Andersen. 
 
Ole V. B. Andersen og Inge L. Toft fra Frøs Herreds Sparekasse overraske-
de den 10. december 2011 John Nielsen i gymnastiksalen på Haderslev 
Kaserne. 
 Forældre og børn samt bestyrelsesmedlemmer fra Moltrup IF var ligeledes 
mødt op for at overraske og hylde John Nielsen da Frøs Lederpris 2011 
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blev overrakt. John Nielsen var indstillet til at modtage Lederprisen for sit 
store engagement i Moltrup IF. Han er en ildsjæl der også i andre sammen-
hænge gerne stiller op, når der er behov.  
 
Formand for Moltrup IF Kenneth Jensen, som indstillede John Nielsen til 
Frøs Lederpris 2011, begrundende indstillingen med, at John udviser et 
stort personligt engagement for klubben, og det samtidig med at han også 
har en travl hverdag med et spændende lederjob. Han har en entusiasme 
og energi og har været en af drivkræfterne bag opbygningen af ungdomsaf-
delingen i Moltrup IF. Ungdomsafdelingen har i dag ry for at være et godt og 
trygt sted for børn at træne fodbold. 
 
Han møder altid velforberedt op til træning og kamp, og har også en rigtig 
god kontakt til den øvrige del af organisationen i Moltrup IF. John er positiv 
og udadvendt og børn og forældre føler sig trygge i Johns selskab. 
 
John har nu igennem 5 år været med til at sætte sit præg på Moltrup IF, og 
John gør en forskel i dagligdagen for mange børn. 
 
John Nielsen belønnes med Frøs Lederpris 2011 – Haderslev. Sammen 
med prisen følger en check på kr. 5.000. 

”Det er mig en stor ære at uddele Frøs Lederpris. John Nielsen har vist, at 
en stor og frivillig indsats virkelig betyder noget for det lokale samfund – vi 
ønsker ham et stort tillykke” udtaler Erhvervskundechef Ole V. B. Ander-
sent. 

Frøs Lederpris er uddelt siden 1991 i Frøs Herreds Sparekasses lokalområ-
de. De frivillig ledere som modtager Frøs Lederpris er indstillet af personer i 
lokalsamfundene, som finder deres indsats prisværdig. 
 
Sparekassen støtter med Lederprisen de mange frivillige ledere i sparekas-
sens lokalområde, som gør en meget stor og dygtig indsats til stor glæde 
for alle. Deres arbejde er forudsætningen for et rigt forenings- og kulturliv. 
 
 
Udvælgelse... 
Alle indstillinger er vurderet i Frøs, Haderslev afdeling, som har nomineret 3 
kandidater på baggrund af, at lederen har ydet en stor, frivillig indsats til 
gavn for borgerne i lokalsamfundet. Alle de nominerede er vurderet og der-
efter er prismodtageren udvalgt af et udvalg bestående af: 
Kaj Heesche-Andersen,Frøs: Kristina Mulvad, Leif Bolvig, Søren Kjems Pe-
tersen 
 
Prisen... 
Prismodtageren får fra Frøs Herreds Sparekasse 5.000 kr. samt et diplom. 
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Indkaldelse til menighedsmøder i Moltrup og Bjerning med temaet: 
 
Hvorledes sikrer vi bedst Moltrup og Bjerning sogne og kirker i fremtiden? 
-  Kan vi få mere ud af hinanden?  
 
Som nævnt i forrige udgave af Fællesnyt, inviterer menighedsrådene i Moltrup og 
Bjerning til møder, hvor vi vil fremlægge rådenes bud på, hvorledes vi bedst sikrer 
kirkernes og sognenes fremtid. Menighedsrådene foreslår at rådene i Moltrup og 
Bjerning slås sammen til et fælles menighedsråd/ pastoratsråd for ”det nye” Moltrup 
Bjerning pastorat. 
 
På møderne vil der blive orienteret om sognenes aktiviteter og kirkernes økonomi, 
og sidst men ikke mindst vil menighedsrådene argumentere for den foreslåede 
sammenlægning, som menighederne, altså I, efterfølgende skal stemme om.  
Der vil blive serveret kaffe til mødet. 
Alle medlemmer af folkekirken i vore to sogne er meget velkomne. 
 
I Moltrup holdes mødet i konfirmandstuen i præstegården onsdag den 21. 
marts kl. 19.30 
I Bjerning holdes mødet i Bjerninghus den 29. marts kl. 19.30 
 
Med venlig hilsen 
Moltrup og Bjerning menighedsråd. 
 

Krejsel tiltagene. 
Foråret nærmer sig, og vi skal have de sidste opgaver ordnet i Krejsel skov. Det 
drejer sig om etablering af bålsted, bænke og borde, skiltning i skoven og etable-
ring af den lille p-plads. Jeg håber, at der stadig er nogle fra de to sogne, der vil 
være med til at færdiggøre arbejdet. Jeg melder som vanligt via sms når vi går i 
gang. 
 
Med venlig hilsen 
Knud Isaksen 

NYT FRA MENIGHEDSRÅDENE. 
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VERA´S  ”HULA-PIGER” 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
CYKELKLUBBEN 

 
Brandværnets cykelklub, som nu går ind i sin 21. sæson, starter cykeltræ-
ning op onsdag d. 28. marts kl. 19,00 fra brandstationen. Alle interesserede 
er velkommen til at være med på disse trænings aftener. Igen i år forsøger 

vi at starte 2 hold op. Et for de hurtige og øve-
de, og et for de lidt langsommere, og nybegyn-
dere.  
I august er det planen at vi igen vil deltage i mo-
tions cykelløbet Sønderjylland rundt.  
 
Mvh. Jens Chr. 

   

 

DEADLINES FOR OG UDGIVELSE AF FÆLLESNYT 

  

NR. DEADLINES UDGIVELSE 

Juni 2012 23. maj 6. juni 

September 2012 22. august 5. september 

December 2012 22. november 5.december 

Marts 2013 20. februar 6. marts 
Lisbeth Schultz, Rovstrupvej 58, 61261353 

e.mail: faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

I september måned søgte jeg DGI Sønderjylland om 
 et tilskud til vores gymnastikhold. Det lykkedes, vi blev 
tildelt kr. 1500,00  Jeg indkøbte Hula-Hop- ringe 
til holdet og det blev modtaget med lidt forskellige me- 
ninger. " Det får jeg aldrig lært" mente flere, men de gik 
alligevel på med krum hals, og hvad er der sket? Nu kører 
det bare for samtlige gymnaster og de er næsten ikke til at 
stoppe igen. Skulle I gode borgere i Bramdrup/Moltrup 
her i foråret møde nogle kvinder med hvepsetalje og vug-
gende hofter, så er det helt sikkert nogle fra holdet. 
 
Venlig hilsen Vera 
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KIRKESIDER 

FOR MOLTRUP OG BJERNING 

Marts – april - maj 

 

 Foråret så sagte kommer 

Når disse linjer læses er det forhåbentlig blevet forår. For-
året så sagte kommer.  - Så sagte ja, men det kommer. 
Ude i naturen er vi allerede vidne til det gryende forår, 
hvor de små forårsblomster er ved at finde vej op igen-
nem den bundfrosne jord. Ligesom foråret minder os år 
efter år om, hvor stærkt og underfuldt livet er. Vinteren 
igennem har der været kræfter på færde, som har virket i 
det skjulte i jordens dyb, men nu ved forårstide sker un-
deret, så dét der før syntes dødt, bryder nu frem og udfol-
der sig med betagende livskraft for vore øjne. Sådan hol-
der naturen sin påskeprædiken for os. 

 

Men dengang for næsten 2000 år siden, hvor nogle kvinder var på vej ud til 
Jesu grav påskemorgen, så var der ikke meget forår i luften imellem dem. 
Den mand, deres Herre og Mester, som de havde knyttet al deres tro og 
håb til, var nu både død og begravet. Og sammen med ham var al deres 
håb og glæde begravet. Det var et definitivt tab de dér havde lidt, mente de. 
Og det bliver der jo ikke meget påske af. Det bliver der kun modløshed og 
håbløshed af. 

 

Men da kvinderne nåede frem til graven ser og hører de, at det sidste ord 
ikke er sagt om død og begravelse. De hører en engel fortælle dem det 
mest utrolige, at Gud den påskemorgen havde rejst sin søn, Jesus Kristus 
af graven, så han lyslevende var gået ud i morgensolen, ud af graven og 
ventede på dem. 

 

Med morgensolen tændtes håbet, ikke blot i kvinderne men også i os, at 
engang vil Gud vælte stenen fra vore og vore kæres grave og kalde os ud til 
et evigt liv, bag dødes grænse. Dér skal vi se ham. Dér vil han møde os.    
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 ”Døden må vige for dødsrigets kræfter! 

Livet er gemt i et jorddækket frø. 

Se, i opstandelsens tegn skal vi leve.  

Se, i opstandelsens lys skal vi dø.” (Svein Ellingsen) 

 

                Glædelig Påske                      

                          J.C.F 

Palmesøndag 
søndag d. 1. april kl. 9 i Moltrup kirke og 
kl.10.30 i Bjerning kirke 
Vil blive særlig festlig, hvor ”Moltrup-Bjerning Al-sangkor” medvirker med 
nogle dejlige påskesalmer. 
 
2. Påskedag d. 9. april kl. 14 
 er der fælles gudstjeneste for hele provstiet i Haderslev Domkirke  
 
2. Pinsedag d. 28. maj kl.11 
Fælles provstigudstjeneste ved Fuglesøen i Vojens 
 
Konfirmation  
I Moltrup kirke søndag d. 22 april kl. 10 
Konfirmander er: Line Frandsen Hirschel; Henrik Roland Lykke; Katrine 
Norden Rasmussen; Jacob Kongsted. 
Lydia Berg; Rasmus-Uno Damm; Stig Aakerlund Hansen; Rolf Jacobsen; 
Louise Sondaj Olsen: Mads Von Wowern.  
 
 
 
 
 
Fælles Moltrup-Bjerning Familiegudstjeneste,  
Søndag d. 29. april kl. 16.30 i Moltrup kirke. 
Her kommer tryllekunstner Jørgen Johansen med sit Gospel Magic, og vi-
ser Noahs’ ark – fra dengang verden gik i fisk. 
Efterfølgende er der lidt spiseligt i præstegården 

 

KIRKELIG AKTIVITETSKALENDER 
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ANDRE ARRANGEMENTER  

 

Sogneeftermiddage: 
Onsdag d. 21. marts kl. 15-17 
Her kommer kaj Nielsen og fortæller om grænsemuseet, dets opstart og 
indretning.  
Onsdag d. 18. april kl. 15-17 
Willy Frandsen og fortæller om ”æ landpost fra Vandling anno 1995.” 
Onsdag d. 9. maj kl. 15-17 
Kommer Thorkild Sørensen og fortæller og viser lysbilleder om de norske 
stavkirker. 
 
Debatkreds. 
Alle er velkomne til en hyggelig snak ud fra en bog, vi har læst – eller må-
ske ikke har nået at have læst 
Det er kl. 19 i præstegården d.13/3, 10/4, 8/5 
 
Moltrup-Bjerning Al-sangkor 
Alle, i alle aldre er velkomne til at komme og synge med,  
hvor vi øver hver 2. torsdag fra kl.19-21 i Moltrup præstegård frem til på-
sken, hvor vi skal medvirke. 
Alle kan være med, for ”enhver synger med sit næb”, og sangene er ikke 
særlig svære. 
Kom og vær med til en hyggelig aften under sangens fortegn og under le-
delse af vores organistvikar Karen Agertoft. 
Datoer i 2012 er: 1/3 – 15/3 – 22/3 – 29/3 
 
Pensionistudflugt  

Tirsdag d. 29 maj      
 Med afgang kl. 8.15 fra Moltrup Kirke og derefter opsamling i Bjerning(ved 
Bema). På vejen frem mod målet serveres der kaffe og et rundstykke. Før-
ste stop er Glud Landsbymuseum, hvor der både bliver mulighed for at blive 
guidet rundt i de14 forskellige historiske bygninger, men også at gå rundt på 
egen hånd. Derefter serveres der frokost.  
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Senere skal vi på en guidet rundtur i bus rundt på Juelsmindehalvøen med 
kaffe undervejs. Aftensmaden er på Snaptun Færgegaard med en to retters 
menu. Forventet hjemkomst er ca. kl.20.30 
Med undtagelse af drikkevarer til middagen er alt med i prisen, som er på 
200 kr. 
 
Et mere detaljeret program kommer senere som et flyveblad. 
 
Tilmelding går som altid efter ”først til mølle princippet,” og er der stadig le-
dige pladser, vil den sidste mulighed for tilmelding være tirsdag d. 8. maj. 
Tilmelding sker til: Jette Colding Frederiksen 
7452 2298 eller 2123 2515 eller jkf@km.dk 
 

Begravelse/bisættelse 
I Moltrup Kirke 
Hans Christian Espensen 23/12  2011 
 
Dåb 
I Moltrup Kirke 
Adam Sebastian Winther 7/1 – 2012 
Sara Nebel Holgaard 7/1 – 2012 
Jonas Ravn 22/1 - 2012 
 

                                                 
 
Præstens klumme  
 
Om Bibelen: 
”Bibelen bøjer sig som beskedgiver over mennesket som det er - og siger: 
det er godt, at du er til, for Gud og mennesker hører sammen.  
Og ingenting kan adskille denne forbindelse mellem Gud og mennesket – 
på grund af Kristus” 
                   Gurli Vibe Jensen 
 

 
 

 
Redaktion af kirkesider: 
 Lisbeth B Schultz 61261353 ; Jette C. Frederiksen, tlf. 7452 2298 

SIDEN SIDST 
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Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske Forening 
 
Formandsberetning d. 21. feb. 2012 
Som I alle kan se så trænger ”vores hus” til en kærlig hånd. Vi låner det af 
Haderslev Kommune, og til dem der ikke ved det, så har huset tidligere væ-
ret aftægtshus til Digagergård. Vi har mange gange søgt om hjælp, bl.a. for 
at få nye ruder sat i vinduerne m.m. Men får det svar, at det er der ingen 
penge til. Huset der er fra 1898, trænger til at blive renoveret både ude og 
inde.  
Vi prøver selv med jævne mellemrum på at holde huset lidt ved lige indven-
dig, vi har malet og sat udluftning op både i Arkivet og her i stuen, for, at der 
ikke skal komme skimmelsvamp. For det kan vore billeder og arkivalier ikke 
tåle, og det kan vi andre heller ikke. Og det er Lokalhistoriske Samvirke der 
betaler  vores forbrug af fyringsolie og strøm. 
I øjeblikket hører det under ”Voksen og Sundhed”, som også Digagergård 
hører under. Men de vil gerne af med huset. Så nu søges der om, at huset 
kan komme ind under ”Kultur og Fritid”, hvor også ”Historisk Arkiv for Ha-
derslev Kommune”, og ”Lokalhistorisk Samvirke”, som alle de lokalhistori-
ske foreninger i Haderslev Kommune tilhører, også hører inde under. Vi hå-
ber på, at Haderslev Kommune vil se velvilligt på det. 

* 
I samligning med 2010, har der i 2011 ikke været de helt store begivenhe-
der i vores forening. 
*Ved Moltrup Idrætsforeningens, Sommerfest, deltog foreningen lørdag den 
18. juni. 
Det var Anton, Hans Henning og Viggo der stod for det, da Hans og jeg var 
forhindret. Der blev lavet en lille udstilling af gamle elevbilleder fra Moltrup 
Skole, hvor der blev sat endnu flere navne på listen. Desuden blev der ar-
rangeret cykelringridning for børn, og efterfølgende har vi hørt, at det havde 
været ret så fornøjeligt.  
*Vi har søgt og søger stadig frivillige hjælpere, til at hjælpe med at registre-
re, de mange arkivalier og billeder vi har fået både fra Moltrup og Bjerning. 
Ann Christensen fra Skovbølling, der er ferm ved computeren, meddelte os 
sidste år, at hun var interesseret. Og det glæder os! Efter at ha’ fået et lille 
kursus i registrering, skal det nok kommer til at køre planmæssigt. 
*Og for nogen af os, er der også en hel del hjemmearbejde vedr. Bjerning-
bogen. For historien skal bevares og viderebringes. 
*Der er ca. 148 husstande i Bjerning. – Vi mangler ca. 11 ejendomme at 
gøre helt færdig. Vi har været inde omkring  mange af de personer  der har 
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levet i sognet helt tilbage til 1700’tallet. Så vi skal endnu nogle gange til 
Landsarkivet  og søge i de gamle Grund og Jordebøger, så det begynder at 
hjælpe på det.  
* Der er så meget interessant historie i Bjerning, der ligger materiale som 
venter på at blive færdig skrevet, og det er bl.a.: 
1. ”Bjerning sogn fra istid til udskiftning” og ”Bjerning Kirke”s historie.A 
2.  Kort over ejendomsforholdene.  
3.  Kongevejen og Alfarvejen. 
4.  Slaget ved Bjerning Kirke i 1848/13. Bataljon/Bjerningdagen.   
    De beretninger vi har færdige er bl.a.: 
1.  Præstegården/Moltrup-Bjerning Pastorat/med præsterne tilbage til 1551. 
(færdig) 
2.  Bjerning Skole/med lærere tilbage til 1742. (færdig) 
3.  Henrettelse af smeden fra Errested der blev halshugget i 1896                                   
4.  Baron Verner Oluf Jørgen Herluf Rosenkrantz der boede i Errested  
5.  Østerskoven og Vesterskoven’s historie  
6.  Thomashus/ Stenskro.  
7.  Rørkær Mejeri/Bema/Moltrup-Bjerning A/M.  

 
*Ja, jeg kunne blive ved, for der er jo også de spændende beretninger om 
livet på gårdene og i husene. Og så alle de herlige billeder, som fortæller 
deres helt egen historie. 
*Til vores store glæde har museumsinspektør Lennart Madsen igen sagt ja, 
til at skrive beretningerne (som i Moltrup-bogen) med overskriften; ”Bjerning 
sogn fra istid til udskiftning” og ”Bjerning Kirke”s historie. Men da Lennart 
har meget travlt, har han først tid til at skrive de to beretninger til næste år. 
*Hermed er det et svar til alle dem der efterhånden har spurgt, hvornår bo-
gen er færdig!  
Ja, vi havde ellers håbet på at det blev her til efteråret, men det giver så lidt 
mere plads og tid til at samle billeder, tekster og søge Fonde til finansierin-
gen af bogen. Så hvis alt går vel, så udkommer Bjerning-bogen til efteråret 
2013. 
*Bestyrelsen vil gerne takke for opbakningen og støtten til vores forening, 
der i øjeblikket har 343 medlemmer - fordelt med 213 i Moltrup og 130 i 
Bjerning, vi har aldrig været så mange medlemmer, det er rigtig flot. 
*Til slut vil jeg gerne takke; Viggo, Hans Henning, Hans, Anton og Ann, for 
et godt og positivt samarbejde i det forløbne år.     
 
Karin Bonde 

 
Mere om generalforsamlingen i næste nummer af Fællesnyt. 
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Bjerning Ejerlaug og Beboerforening 
 

inviterer til:  
 
 
 

VIRKSOMHEDSBESØG 
 

Lørdag den 17.3.2012 
 

 kl. 13.00  
 

hos 
 

Dan-Vals 
 

Kabdrupvej 2 
 

Bjerning 
 
 

Bjerning Ejerlaug og Beboerforening har været i kontakt med  
Dan-Vals, og Bjerning sogns beboere har fået lov til at få en 

rundvisning på den nyindrettede fabrik. 
Kom og hør, hvad der foregår, og hvad der laves i Bemas 

tidligere bygninger. 
 
                                       Dan-Vals er vært ved kaffen, og 

vi vil derfor gerne bede om tilmelding til enten  
Kurt Jessen 74 52 28 99 eller  
Mail: eliselund@hotmail.dk 

senest den 14.3.2012 
 

 
Med venlig hilsen   

Bjerning Ejerlaug og Beboerforening 
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Så starter fodbolden op igen i Moltrup IF, for alle fodboldinteressere-
de drenge og piger.  
Du og dine bedste venner er velkomne til vores åbne træning, den 
31. marts kl. 11.00, på banerne ved Moltrup klubhus.  
Vi er en flok ivrige trænere, der glæder os til at se dig.  
Har du evt. spørgsmål, kan du skrive/ringe til: 
 

Kenneth Jensen keneter@hotmail.com 41892875 
Rene Sørensen  renes@hotmail.dk 30297363 

 
 EFTER DEADLINE 

Sommerfest M.I.F. 2012 
 
Igen i år samles en større flok af frivillige og aktive mennesker i et festud-
valg under M.I.F.  for at planlægge årets sommerfest, som løber af stablen 
fra den 14. juni til og med den 16.juni på sportspladsen. 
Festudvalget vil igen i år, sørge for forskellige aktiviteter for børn og voksne, 
og der vil traditionen tro både være familieaften med hygge, spisning og un-
derholdning for børn og voksne og festaften for de voksne. 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen, og kom og vær med til nogle hyggelige 
dage i dit lokalsamfund. 
På vegne af Festudvalget 
Karin Rasmussen. 

mailto:keneter@hotmail.com
mailto:renes@hotmail.dk
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Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 

Udføres med minigraver og minilæsser. 
 

 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 
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Tlf.: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Vi giver gerne et bud 

på at lave jeres hjem-

meside, webshop, 

foreningsportal, intra-

net eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt:  

moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked 

på:  

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 
 Mange års 

erfaring 

 Eget datacenter 

 Daglig backup 

 Sikret mod 

oversvømmelse 

Moltrup klubhus. 

 
Udlejning af festlokaler. 

Ring på 26 77 52 27 for yderligere information  



 ADRESSE / TLF / MAIL LISTE 
MOLTRUP Navn + tlf.nr Web + Mailadresse 

Fællesnyt 
Rovstrupvej 58 

Lisbeth Schultz 
Tlf. 61261353 

  
faellesnyt@moltrup-sogn.dk 

Moltrup Sogneforening 
Lille Klokkedal 10 

Fmd. Kenneth Jensen 
Tlf. 7453 4077 / 2672 4077 

  
keneter@hotmail.com 

Redaktør – hjemmeside for 
Moltrup Sogn 

Mikael Winther 
tlf. 7562 0164 / 5180 1904 

  
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup præstegård 
Moltrup Bygade 40 

Præst Jette C. Frederiksen 
Tlf. 7452 2298 / 2123 2515 

  
jkf@km.dk 

Moltrup Menighedsråd 
Møllesvinget 36 

Fmd. Knud Isaksen 
Tlf. 7453 5450 

  
kfinki@mail.dk 

Moltrup Kirke 
Moltrup Bygade 10 

Graver Jens Chr. N. Jensen 
Tlf. arb. 2175 8688 
Tlf. privat 7453 0088 

www.moltrupbjerning.dk 
  
moltrup-kirke@mail.dk 

Lokalhistorisk forening 
Bramdrup Lillefort 5 

Fmd. Karin Bonde 
Tlf. 7452 2398 

  
lillefort5@hotmail.com 

Moltrup frivillig Brandværn 
Steppingvej 1 

Kapt. Nis Ole L. Jensen 
Tlf. 2320 7083 

www.moltrup-brand.dk 
nis-ole@hotmail.com 

Moltrup Skytteforening 
Rovstrupvej 58 

Fmd. Christian Schultz 
Tlf. 31130842 

  
cbssjulle@gmail.com 

Moltrup Idrætsforening 
Bramdrup Bygade 63 

Fmd. Thomas Nutall 
Tlf. 60227745 

  
nuttall@mail.tele.dk 

Moltrup Jagtforening 
Klokkedal 22 

Fmd. Niels Junker 
Tlf. 7452 6357 

  
  

Moltrup Forsamlingshus 
Bramdrup Vestergade 2 

Ib Hejnfelt 
Tlf. 7453 4928  / 2141 9039 

  
hejnfelt@post5.tele.dk 

Moltrup Klubhus 
Rovstrupvej 33 

Fmd. Arne Løndorf 
Tlf. 7452 1413 

  
afl.1948@hotmail.com 

Udlejning af klubhus 
Rovstrupvej  44 

Marie K. Hejnfeldt Nielsen 
Tlf. 26775227 

  
kathrine@bbsyd.dk 

Moltrup Pensionistklub 
Hiort Lorentzensvej 58,6. 

Fmd. Ragnhild Thy 
Tlf. 7452 6589 

  

Moltrup Vandværk 
Moltrup Bygade 77 

Fmd. Niels Peter Kjer 
Tlf. 2949 7468 

npk@bbsyd.dk 
Vagt-telefon 5125 0391 

Rovstrup Vandværk 
Errestedvej 44 

Fmd. Niels Fischer 
Tlf. 7453 1016 

  
rogstrupgaard@dlgtele.dk 

Bramdrup Vandværk 
Bramdrup Bygade 71 

Fmd. Hans J. Kristensen 
Tlf. 23412980 

hans.j@kristensen.mail.dk 
Vagt-telefon 23412980 

  

BJERNING 

Bjerning Menighedsråd 
Bellisvej 3 

Fmd. Flemming Nielsen 
Tlf. 7453 1477 / 2324 0073 

  
f_j_r_n@hotmail.com 

Bjerning Kirke 
Primulavej 10 

Graver Jens Th. Paulsen 
Tlf. arb. 2345 2702 
Tlf. privat 7453 3501 

www.moltrupbjerning.dk 
  
  

Bjerning Ejerlav og Beboerf. 
Skovbøllingvej 20 

Fmd. Kurt Jessen 
Tlf. 7452 2899 

  
eliselund@hotmail.dk 


